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Formandem Ved Rigsdagsmanden sor
Præst-o Amts ste Valgkreds (Schroll) er ind-

bragt 2 Adresser, forsynede med i Alt 160

Utiderskrifter, fra Ørslev Sogn i Præstø
Amts ste Valgkreds, hvori man slutter sig til
den Kjøbenhavnike Adresse angaaende de sles-
vigske Forhle —— Ved den ste Kjøbenhavnfke
Rigsdagsmand (David) er indbragt et Art-;

dragende fra Kobbersmedlauget’i Kjøbenhavn,
hvilket gaaer ud paa en Oyhævelse af den

Ret, som Kobberværkerne have til-« at lade

udføre og omfore fuldfærdigt Arbeide. ——— Ved

Rigsdagsmanden sor zAalborg Amts 2er Valg-
kreds (Tillisel)) er indbragt 2 Andragender fra
endeel Beboere under Nordstromo Præstegjæld
under Færøerne, hvori de anholde om,- at der
ikke maa blive taget nogen endelig Beslntning
angaaende» den færdeske Handels— Frigivelse,
førend det igjennem den forventede Com-

munalbestyrelfe er blevet oplyst, om den over-

veiende Deel af Befolkningen ønsker Ophævel-
sensaf den nærværende Monopolhandel, og at

Ordningen af Frihandelen eventualiter ikke

maa blive bestemt ved Lov, førend den ricevnte

Communalbestyrelse har havt Adgang til at

yttre sin Mening derom.
«

Ved Rigsdagsmanden for Viborg Amts
3die Valgkreds (C. Jensen) er indgivet An-»
dragender fra endeel Landboere iHids-Her-’
red i Viborg Amt, samt fra endeel Beboere

af Silkeborg om, at en Bro maa opføres over

Silkeborg Langsde i Nærheden af Kjersgaards
Mølle. Dette Andragende skal efter Anmod-

ning blive over-givet til Finantsudvalgetz de

øvrige ville blive sremlagte paa Thingets
Bord.

Rigsdagsmanden sor Hjerring Amts 2den

Valgkreds (Sør«ellserr) har tilskrevet mig, at

han ønsker at fremkomer i Thinget med For-
slag til Lov "om en midlertidig Forbedring i

Almueskolevæsenet paa Landet, indtil en mere

omfattende Resorm besindes tjenlig at fore-
tages. -

»Paa Pladserne skal jeg lade omdele Exem-
plarer, der ere tilstillede mig fra Rigsdags-
manden for Viborg Amts Iste Valgkreds (Nør-
gaard), af Lov for en frivillig Vondehoiskole i
Distrietet Salling og Fnur for den confirme-
rede mandlige Ungdom.

«

s Vi gaae dernæst efter Dagsordenen til
Vedtagelsen asßehandlingsmaaden for det sra
Landsthinget oversendte -Forslag til Lov om

Ølbryggerier". Hvis intet afvigende Forslag
gjøres, skal jeg antage, at det er Thingets
Villie, at Forslaget gaaer umiddelbart til Iste
Behandling (Ophold.). Hvilket saaledes er

vedtaget. » «
. Der vil dernæst, efter Dagsordenen, værefat afgjøre, om den as Rigsdagsmanden for

Viborg Amts 4deValgkreds (Kampmann) an-

meldte Forespdrgsel til Ministeriet skal nyde
Fremme. Forespdrgselen er faalydende: -Naar
sagter Ministeriet at meddele Thinget de lovede
yderligere Oplysninger om Landets polittfke
Forhold ?" Dersom Ingen begjerer Afstemning,
skal jeg antage, at Thinget har billiget, at

Forespørgselen stilles. .
V. Scholer: Jeg skulde dog tillade mig,

iHenhold til Forretningsordenen, at begjere
Afstemning.’ Jeg veed ikke, om det er tilladt
at motivere denne Begjering.

Formanden: Jeg kan ikke give den

ærede Rigsdagsmand Ordet, da ingen For-
handling for Øieblikket kan finde Sted.——Paa
Grund af den fremkomne Begjering, skal jeg
nu sætte under Afstemning, om den nævnte

Forespdrgsel maa stilles.
Ved den stedfundne Afstemning blev dette

vedtaget med 66 mod 4 Stemmer.

Trykt hos trgl. Hofbogtrykker-Bianco Luno. —- Feerdigt fra Trykteriet den 22de Novbr. Kl, 5.


